

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2025 - FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORMOSO (PE), pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº: 11.286.235/0001-08, com sede à Praça 07 de fevereiro, s/n, Centro – Rio Formoso/PE, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por sua representante legal a Sra. Neijla Cristina Vieira Cardoso, brasileira, divorciada, residente e domiciliado(a) na Rua Cleto Campelo, nº 208, Centro, Tamandaré/PE, CEP: 55578-000, portadora do RG nº. 5259.354 SSP-PE,, e do CPF nº 024.072.984-82, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO CONTRATANTE e a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, como ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **HOMOLOGADA** em 31/03/2025, doravante denominadas FORNECEDORES, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos da Lei Municipal Nº 1.781/2023, que regulamenta o art. 82 da Lei nº 14.123/2021, observadas as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DOS FORNECEDORES REGISTRADOS: A partir desta data, ficam registrados neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, observada a ordem de classificação, os preços dos fornecedores registrados a seguir relacionados, objetivando a contratação de empresa especializada, fornecimento contínuo de medicamentos, materiais médico-hospitalares e materiais de consumo/materiais permanentes do Município de Rio Formoso. Conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I ao Edital e propostas apresentadas pelas vencedoras do PREGÃO Nº 001/2025.

Empresa **PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA**, com sede à Rua Floriano Peixoto, 308, São José, CEP 50.020-068, Recife-PE, inscrita CNPJ/NP sob o nº 09.441.460/0001-20, telefone nº (81) 3202-9999, representada por seu administrador Sr. Antônio Callou de Alencar Sobrinho, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 407.108.604-59, portador da cédula de identificação nº 870.770 – SSP/PE.

LOTE 01 - MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA - FORMAS FARMACÊUTICAS SÓLIDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Aciclovir Comprimido 200mg	CPD	12000	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
2	Ácido Acetilsalicílico Comprimido 100mg	CPD	180000	R\$0,04	R\$ 7.200,00
3	Ácido Fólico Comprimido 5mg	CPD	180000	R\$0,03	R\$ 5.400,00
4	Albendazol Comprimido 400mg Mastigável	CPD	36000	R\$0,49	R\$ 17.640,00
5	Amoxicilina Comprimido 500mg	CPD	120000	R\$0,26	R\$ 31.200,00
6	Anlodipino Comprimido 10mg	CPD	120000	R\$0,08	R\$ 9.600,00
7	Anlodipino Comprimido 5mg	CPD	120000	R\$0,04	R\$ 4.800,00
8	Atenolol Comprimido 100mg	CPD	120000	R\$0,13	R\$ 15.600,00
9	Atenolol Comprimido 50mg	CPD	120000	R\$0,07	R\$ 8.400,00
10	Azitromicina Comprimido 500mg	CPD	48000	R\$0,99	R\$ 47.520,00
11	Bisacodil Comprimido 5mg	CPD	36000	R\$0,17	R\$ 6.120,00
12	Captopril Comprimido 25mg	CPD	240000	R\$0,03	R\$ 7.200,00
13	Cefalexina Cápsula 500mg	CÁPS	72000	R\$0,68	R\$ 48.960,00
14	Ciprofloxacina Comprimido 500mg	CPD	72000	R\$0,19	R\$ 13.680,00
15	Dexclorfeniramina Comprimido 2mg	CPD	60000	R\$0,07	R\$ 4.200,00
16	Diclofenaco de Sódio Comprimido 50mg	CPD	96000	R\$0,05	R\$ 4.800,00



17	Digoxina Comprimido 0,25mg	CPD	60000	R\$0,07	R\$ 4.200,00
18	Dipirona Comprimido 500mg	CPD	180000	R\$0,14	R\$ 25.200,00
19	Enalapril Comprimido 10mg	CPD	240000	R\$0,04	R\$ 9.600,00
20	Enalapril Comprimido 20mg	CPD	240000	R\$0,05	R\$ 12.000,00
21	Fluconazol Cápsula 150mg	CÁPS	24000	R\$0,80	R\$ 19.200,00
22	Furosemida Comprimido 40mg	CPD	480000	R\$0,05	R\$ 24.000,00
23	Glibenclamida Comprimido 5mg	CPD	480000	R\$0,03	R\$ 14.400,00
24	Hidroclorotiazida Comprimido 25mg	CPD	480000	R\$0,03	R\$ 14.400,00
25	Ibuprofeno Comprimido 600mg	CPD	96000	R\$0,18	R\$ 17.280,00
26	Losartana Potássica Comprimido 50mg	CPD	480000	R\$0,05	R\$ 24.000,00
27	Mebendazol comprimido 100mg	CPD	24000	R\$0,38	R\$ 9.120,00
28	Metformina Comprimido 850mg	CPD	480000	R\$0,14	R\$ 67.200,00
29	Metildopa Comprimido de 250mg	CPD	48000	R\$0,58	R\$ 27.840,00
30	Metoclopramida Comprimido 10mg	CPD	48000	R\$0,08	R\$ 3.840,00
31	Metronidazol Comprimido 250mg	CPD	48000	R\$0,20	R\$ 9.600,00
32	Nifedipino Comprimido 10mg	CPD	120000	R\$0,08	R\$ 9.600,00
33	Nifedipino Comprimido 20mg	CPD	120000	R\$0,14	R\$ 16.800,00
34	Omeprazol Cápsula 20mg	CÁPS	360000	R\$0,09	R\$ 32.400,00
35	Paracetamol Comprimido 500 mg	CPD	120000	R\$0,09	R\$ 10.800,00
36	Prednisona Comprimido 20mg	CPD	60000	R\$0,19	R\$ 11.400,00
37	Prednisona Comprimido 5mg	CPD	60000	R\$0,07	R\$ 4.200,00
38	Prometazina Comprimido 25mg	CPD	72000	R\$0,15	R\$ 10.800,00
39	Propranolol Comprimido 40 mg	CPD	360000	R\$0,03	R\$ 10.800,00
40	Sais p/ Reidratação Oral Pó p/ reconstituição pacote c/ 27,9g	ENV	6000	R\$1,00	R\$ 6.000,00
41	Secnidazol Comprimido 1000mg	CPD	24000	R\$0,59	R\$ 14.160,00
42	Sinvastatina Comprimido 20mg	CPD	240000	R\$0,09	R\$ 21.600,00
43	Sulfametoxazol + Trimetoprima Comprimido 400mg + 80mg	CPD	72000	R\$0,24	R\$ 17.280,00
44	Sulfato Ferroso Comprimido 40mg (Ferro II)	CPD	180000	R\$0,04	R\$ 7.200,00
Valor Total: Seiscentos e noventa mil reais.					R\$690.000,00

LOTE 02 - MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA - FORMAS FARMACÊUTICAS LÍQUIDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Ácido Ascórbico (Vitamina C) Gotas 200mg/ml Frasco c/20ml	FR	6000	R\$1,60	R\$ 7.140,00
2	Albendazol Suspensão Oral 40mg/ml (Frasco c/ 10ml)	FR	6000	R\$1,50	R\$ 6.540,00
3	Ambroxol Xarope 3mg/ml (infantil) Frasco de 100ml	FR	6000	R\$2,25	R\$ 18.120,00
4	Amoxicilina Suspensão Oral 50mg/ml Frasco de 150ml	FR	6000	R\$5,49	R\$ 55.440,00
5	Azitromicina 40mg/ml Suspensão Oral (Frasco de 15ml)	FR	3600	R\$7,24	R\$ 23.508,00
6	Benzoato de Benzila Emulsão Tópica Frasco de 60ml	FR	1200	R\$5,81	R\$ 6.840,00
7	Benzoilmetronidazol (Metronidazol) Suspensão Oral 200mg/5ml Frasco de 100ml	FR	1200	R\$4,68	R\$ 5.976,00
8	Cefalexina Suspensão Oral 50mg/ml Frasco de 100ml	FR	2400	R\$12,25	R\$ 28.728,00
9	Cloreto de Sódio 0,9% Solução Nasal -Pediátrico -Frasco com 30ml	FR	2400	R\$0,93	R\$ 1.824,00
10	Dexclorfeniramina Solução Oral 0,4mg/ml Frasco de 100ml	FR	6000	R\$2,12	R\$ 10.680,00
11	Dexametasona 1% Elixir Frasco c/ 120ml	FR	1200	R\$2,19	R\$ 2.568,00
12	Dipirona Solução Oral 500mg/ml Frasco de 10ml	FR	24000	R\$1,34	R\$ 28.080,00
13	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio 60+40mg/ml Suspensão Oral Frasco de 100ml	FR	3600	R\$2,90	R\$ 9.000,00



14	Ibuprofeno Solução Oral 50mg/ml Frasco c/ 30ml	FR	6000	R\$2,62	R\$ 12.540,00
15	Iodeto de Potássio Xarope 20mg/ml Frasco de 100ml	FR	2400	R\$11,25	R\$ 15.528,00
16	Mebendazol Suspensão Oral 20mg/ml Frasco c/ 30ml	FR	1200	R\$3,40	R\$ 3.000,00
17	Metoclopramida Solução Oral 4mg/ml Frasco c/ 10ml	FR	2400	R\$1,46	R\$ 2.928,00
18	Nistatina Suspensão Oral 100.000 UI/ml Frasco de 50ml	FR	1200	R\$6,16	R\$ 5.700,00
19	Paracetamol Solução Oral 200mg/ml Frasco de 15ml	FR	120000	R\$0,83	R\$ 130.800,00
20	Permetrina Loção 10mg/ml Frasco c/ 60ml	FR	2400	R\$8,90	R\$ 12.288,00
21	Polivitamínico Solução Oral Frasco de 100ml	FR	1200	R\$12,59	R\$ 8.676,00
22	Prednisolona Sol. Oral 3mg/ml - Frasco com 60ml	FR	2400	R\$6,40	R\$ 10.752,00
23	Salbutamol Xarope 0,4mg/ml Frasco de 100ml	FR	1200	R\$1,83	R\$ 1.260,00
24	Simeticona Solução Oral 75mg/ml Frasco de 10ml	FR	4800	R\$1,49	R\$ 6.528,00
25	Sulfametozaxol + Trimetoprima Suspensão Oral 40 + 8mg/ml Frasco c/ 100ml	FR	2400	R\$4,91	R\$ 9.120,00
26	Sulfato Ferroso Solução Oral 25mg/ml Frasco de 30ml (Ferro II)	FR	3600	R\$1,24	R\$ 4.428,00
Valor Total: Quatrocentos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais.					R\$427.992,00

LOTE 03 - MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA - FORMAS FARMACÊUTICAS SEMISSÓLIDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Aciclovir Creme 50mg/g Bisnaga com 10g	BISNG	1200	R\$1,40	R\$ 1.680,00
2	Dexametasona Creme Dermatológico 0,1% (Bisnaga c/ 10g)	BISNG	7200	R\$1,34	R\$ 9.648,00
3	Metronidazol Creme vaginal 100mg/g Bisnaga de 50g + aplicador	BISNG	3600	R\$5,05	R\$ 18.180,00
4	Miconazol Creme Tópico 2% Bisnaga c/28g	BISNG	3600	R\$3,19	R\$ 11.484,00
5	Miconazol Creme Vaginal 20mg/g Bisnaga c/ 80g + Aplicador	BISNG	3600	R\$7,95	R\$ 28.620,00
6	Neomicina + Bacitracina Pomada Dérmica 5mg + 205UI/g (Bisnaga de 10g)	BISNG	7200	R\$2,20	R\$ 15.840,00
7	Nistatina Creme Vaginal 25.000 UI/g Bisnaga c/ 60g + Aplicador	BISNG	3600	R\$6,23	R\$ 22.428,00
Valor Total: Cento e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais.					R\$107.880,00

LOTE 05 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS CONTROLADOS PELA PORTARIA MS 344/98 - FORMAS FARMACÊUTICAS LÍQUIDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Ácido Valpróico (Valproato de Sódio) Xarope 50mg/ml Frasco de 100ml (C1)	FR	2400	R\$6,98	R\$ 16.752,00
2	Carbamazepina Xarope 20mg/ml (C1)	FR	1200	R\$9,36	R\$ 11.232,00
3	Clonazepam Solução Oral 2,5mg/ml Frasco com 20ml (B1)	FR	600	R\$7,36	R\$ 4.416,00
4	Clorpromazina Solução Oral 40mg/ml Frasco de 20ml (C1)	FR	360	R\$5,61	R\$ 2.019,60
6	Fenobarbital Solução Oral 40mg/ml Frasco de 20ml (B1)	FR	600	R\$7,16	R\$ 4.296,00
7	Haloperidol Solução Oral 2mg/ml Frasco de 20ml (C1)	FR	360	R\$5,25	R\$ 1.890,00
8	Levomepromazina Solução Oral 40mg/ml Frasco de 20ml (C1)	FR	360	R\$8,41	R\$ 3.027,60
9	Risperidona Solução Oral 1mg/ml Frasco 30mL (C1)	FR	4800	R\$12,86	R\$ 61.728,00
Valor Total: Cento e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos.					R\$ 105.361,20

LOTE 07 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR - FORMAS FARMACÊUTICAS SÓLIDOS, SEMI-SÓLIDAS, LÍQUIDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Carvão Ativado Pó (pote 250g)	POTE	36	R\$24,29	R\$ 910,44
2	Clopidogrel 75 mg comprimido	CPD	2400	R\$0,54	R\$ 1.248,00
3	Colagenase + Cloranfenicol Pomada Dérmica 0,6u + 10mg/g Bisnaga com 30g	BISNG	3600	R\$14,00	R\$ 48.456,00
4	Ipratrópio Solução Inalatória 0,25mg/ml Frasco de 20ml	FR	600	R\$1,35	R\$ 1.104,00
5	Lidocaína Geléia 20mg/mg Bisnaga com 30g	BISNG	600	R\$4,05	R\$ 2.304,00



6	Ácidos Graxos Essenciais Loção Oleosa Frasco c/ 100ml	FR	4800	R\$3,50	R\$ 18.096,00
7	Óleo Mineral (Petrolato) Frasco 100ml	FR	600	R\$4,04	R\$ 2.244,00
8	Salbutamol 100mcg/dose Aerossol Oral Frasco c/200 doses	FR	600	R\$16,52	R\$ 9.324,00
9	Fenoterol Solução Inalatória 5mg/ml Frasco de 20ml	FR	600	R\$3,98	R\$ 3.816,00
10	Sulfadiazina de Prada Pomada Dérmica 10mg/g Bisnaga de 50g	BISG	2400	R\$7,36	R\$ 17.496,00
Valor Total: Cento e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos.					R\$ 104.998,44

LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR - FORMAS FARMACÊUTICA INJETÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Ácido Ascórbico (Vitamina C) Injetável 100mg/ml Ampola de 5ml	AMP	6000	R\$1,03	R\$ 6.180,00
2	Ácido Tranexâmico Injetável 50mg/ml Ampolas de 5ml	AMP	2400	R\$3,37	R\$ 8.088,00
3	Adrenalina (Epinefrina) Injetável 1mg/ml Ampola de 1ml	AMP	1200	R\$0,82	R\$ 984,00
4	Água Bi-Destilada Ampola Plástica de 10ml	AMP	36000	R\$0,44	R\$ 15.840,00
5	Água Bi-Destilada Ampola Plástica de 500ml	AMP	600	R\$4,87	R\$ 2.922,00
6	Aminofilina Injetável 24mg/ml Ampola de 10ml	AMP	1200	R\$5,37	R\$ 6.444,00
7	Amiodarona Injetável 50mg/ml Ampola de 3ml	AMP	1200	R\$1,95	R\$ 2.340,00
8	Ampicilina Injetável 1000mg	AMP	1200	R\$3,32	R\$ 3.984,00
9	Atracúrio Injetável 10mg/ml Ampola de 2,5ml	AMP	240	R\$7,91	R\$ 1.898,40
10	Atropina Injetável 0,25mg/ml Ampola de 1ml	AMP	600	R\$0,90	R\$ 540,00
11	Benzilpenicilina Benzatina Injetável 1.200.000 UI	AMP	6000	R\$5,97	R\$ 35.820,00
12	Benzilpenicilina Benzatina Injetável 600.000 UI	AMP	2400	R\$5,99	R\$ 14.376,00
13	Bicarbonato de Sódio 10% Injetável Ampola de 10ml	AMP	2400	R\$0,71	R\$ 1.704,00
14	Bromoprida Solução injetável 5 mg/mL Ampola de 2 mL	AMP	3600	R\$1,26	R\$ 4.536,00
15	Bupivacaína 0,5% + Glicose 8% Injetável Ampola de 4ml	AMP	600	R\$3,50	R\$ 2.100,00
16	Bupivacaína Injetável 0,5% (Sem Vasoconstrictor) Ampola de 20ml	AMP	60	R\$4,88	R\$ 292,80
17	Cefalotina Injetável 1g	AMP	3600	R\$3,36	R\$ 12.096,00
18	Ceftriaxona Sódica Injetável 1g	AMP	7200	R\$3,81	R\$ 27.432,00
19	Cetoprofeno Solução Injetável 50mg/ml (IM) - Ampola de 2ml	AMP	6000	R\$1,39	R\$ 8.340,00
20	Cetoprofeno Pó liofilizado para solução injetável 100mg/ml (IV)	AMP	6000	R\$2,77	R\$ 16.620,00
21	Cimetidina Injetável 150mg/ml Ampola de 2ml	AMP	3600	R\$1,06	R\$ 3.816,00
22	Ciprofloxacina Injetável 2mg/ml Bolsa de 100ml	BOLSA	360	R\$10,74	R\$ 3.866,40
23	Clindamicina 150mg/ml Injetável Ampola de 4ml	AMP	1200	R\$3,35	R\$ 4.020,00
24	Cloranfenicol Injetável 1000mg	AMP	1200	R\$4,67	R\$ 5.604,00
25	Cloreto de Potássio Injetável 19,1% Ampola de 10ml	AMP	2400	R\$0,42	R\$ 1.008,00
26	Cloreto de Sódio 10% Injetável (ampola c/ 10ml)	AMP	2400	R\$0,35	R\$ 840,00
27	Complexo B Injetável Ampola de 2ml	AMP	6000	R\$1,41	R\$ 8.460,00
28	Deslanosídeo Injetável 0,2 mg/ml Ampola de 2ml	AMP	1200	R\$1,78	R\$ 2.136,00
29	Dexametasona Injetável 2mg Ampola de 1ml	AMP	6000	R\$1,26	R\$ 7.560,00
30	Dexametasona Injetável 4mg Ampola de 2,5ml	AMP	12000	R\$1,66	R\$ 19.920,00
31	Diclofenaco de Sódio Injetável 25mg/ml Ampola de 3ml	AMP	6000	R\$0,91	R\$ 5.460,00
32	Dipirona Sódica Injetável 500mg/ml Ampola de 2ml	AMP	48000	R\$1,10	R\$ 52.800,00
33	Dobutamina Injetável 12,5mg/ml - Ampola de 20ml	AMP	600	R\$5,19	R\$ 3.114,00
34	Dopamina Injetável 5mg/ml Ampola de 10ml	AMP	600	R\$7,06	R\$ 4.236,00
35	Enoxaparina 40mg/0,4ml Injetável Seringa de 0,4ml	AMP	120	R\$12,34	R\$ 1.480,80
36	Escopolamina (Hioscina) + Dipirona injetável 4mg + 500mg/ml (ampola de 5ml)	AMP	8400	R\$1,77	R\$ 14.868,00
37	Escopolamina (Hioscina) Injetável 20mg/ml (ampola c/ 1ml)	AMP	4800	R\$1,02	R\$ 4.896,00
38	Etilefrina Injetável 10mg/ml Ampola de 1ml	AMP	1200	R\$1,83	R\$ 2.196,00
39	Fitomenadiona (Vitamina K) Injetável 10mg/ml Ampola de 1ml	AMP	1200	R\$2,15	R\$ 2.580,00
40	Furosemida Injetável 10mg/ml Ampola de 2ml	AMP	4800	R\$1,17	R\$ 5.616,00
41	Gentamicina Injetável 40mg Ampola de 1ml	AMP	2400	R\$1,31	R\$ 3.144,00
42	Gentamicina Injetável 80mg Ampola de 2ml	AMP	2400	R\$1,27	R\$ 3.048,00
43	Gliconato de Cálcio Injetável 10% Ampola de 10ml	AMP	2400	R\$1,65	R\$ 3.960,00
44	Glicose Injetável 50% Ampola de 10ml	AMP	2400	R\$0,41	R\$ 984,00
45	Heparina Sódica Injetável 5000 UI/ml Ampola de 5ml	AMP	240	R\$15,33	R\$ 3.679,20
46	Hidralazina Injetável 20mg/ml Ampola de 1ml	AMP	1200	R\$4,64	R\$ 5.568,00
47	Hidrocortisona Injetável 100mg	AMP	2400	R\$2,67	R\$ 6.408,00



48	Hidrocortisona Injetável 500mg	AMP	3600	R\$4,21	R\$ 15.156,00
49	Lidocaína 2% + Epinefrina 1:50.000 Injetável Ampola de 20ml (com vaso const.)	AMP	120	R\$5,91	R\$ 709,20
50	Lidocaína 2% Injetável Ampola de 20ml	AMP	600	R\$4,61	R\$ 2.766,00
51	Manitol 20% Bolsa de 250ml Sistema Fechado	BOLSA	360	R\$6,65	R\$ 2.394,00
52	Metilergometrina Injetável 0,2mg/ml Ampola de 1ml	AMP	1200	R\$1,66	R\$ 1.992,00
53	Metoclopramida Injetável 5mg/ml Ampola de 2ml	AMP	12000	R\$0,58	R\$ 6.960,00
54	Metronidazol Injetável 0,5% Bolsa de 100ml	BOLSA	600	R\$5,15	R\$ 3.090,00
55	Nitroglicerina Injetável 5mg/ml - Ampola de 5ml	AMP	240	R\$27,02	R\$ 6.484,80
56	Noradrenalina Injetável 1mg/ml - Ampola de 1ml	AMP	240	R\$2,35	R\$ 564,00
57	Ocitocina Injetável 5UI/ml Ampola de 1ml	AMP	1200	R\$2,28	R\$ 2.736,00
58	Omeprazol Injetável 40mg Ampola de 10ml	AMP	2400	R\$7,17	R\$ 17.208,00
59	Ondansetrona Injetável 2mg/ml - Ampola de 2ml	AMP	6000	R\$1,87	R\$ 11.220,00
60	Oxacilina Injetável 500mg	AMP	600	R\$2,57	R\$ 1.542,00
61	Piracetam 200mg/ml Injetável (Ampola de 5ml)	AMP	2400	R\$3,19	R\$ 7.656,00
62	Prometazina Injetável 25mg/ml Ampola de 2ml	AMP	2400	R\$1,84	R\$ 4.416,00
63	Rocurônio Injetável 10mg/ml Ampola de 5ml	AMP	300	R\$6,74	R\$ 2.022,00
64	Salbutamol 0,5mg/ml Injetável Ampola de 1ml	AMP	240	R\$6,20	R\$ 1.488,00
65	Solução de Glicerina 12% com sonda retal (Frasco com 500ml)	FR	360	R\$7,38	R\$ 2.656,80
66	Soro Fisiológico 0,9% Ampola ou Bolsa c/ 100ml (Sistema Fechado)	FR	24000	R\$3,63	R\$ 87.120,00
67	Soro Fisiológico 0,9% Ampola ou Bolsa c/ 250ml (Sistema Fechado)	FR	24000	R\$4,32	R\$ 103.680,00
68	Soro Fisiológico 0,9% Ampola ou Bolsa c/ 500ml (Sistema Fechado)	FR	14400	R\$6,02	R\$ 86.688,00
69	Soro Fisiológico 0,9%. Frasco c/ 500ml. Não Injetável (Com Bico Dosador)	FR	4800	R\$5,76	R\$ 27.648,00
70	Soro Glicosfisiológico 5% + 0,9% Ampola ou Bolsa c/ 500ml (Sistema Fechado)	FR	1200	R\$4,47	R\$ 5.364,00
71	Soro Glicosado 5% Ampola ou Bolsa c/ 250ml (Sistema Fechado)	FR	2400	R\$3,89	R\$ 9.336,00
72	Soro Glicosado 5% Ampola ou Bolsa c/ 500ml (Sistema Fechado)	FR	2880	R\$4,57	R\$ 13.161,60
73	Soro Ringer Lactado Ampola ou Bolsa c/ 500ml (Sistema Fechado)	FR	6000	R\$7,12	R\$ 42.720,00
74	Sulfato de Magnésio 10% Ampola Plástica c/ 10ml	AMP	2400	R\$1,09	R\$ 2.616,00
75	Tenoxicam Solução Injetável 20mg/ml	AMP	2400	R\$6,40	R\$ 15.360,00
76	Terbutalina Solução Injetável 0,5mg/ml (Ampola de 1ml)	AMP	600	R\$1,13	R\$ 678,00
77	Vancomicina Injetável 500mg Ampola c/ 20ml	AMP	600	R\$3,77	R\$ 2.262,00
Valor Total: Oitocentos e quarenta e um mil e quinhentos reais.					R\$841,500,00

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (PENSO) DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1.	Água Destilada (Galão de 5000 ml)	UNID.	120	R\$14,00	R\$ 1.680,00
2.	Agulha Descartável 13 x 0,45 26 G ½ (caixa c/ 100 unid.)	CX	1200	R\$5,85	R\$ 7.020,00
3.	Agulha Descartável 25 x 0,70 22 G1 (caixa c/ 100 unid.)	CX	1200	R\$7,30	R\$ 8.760,00
4.	Agulha Descartável 25 x 0,80 21 22 G1 (caixa c/ 100 unid.)	CX	1200	R\$7,95	R\$ 9.540,00
5.	Algodão hidrófilo em manta (Pacote de 500g)	PCT	1200	R\$15,60	R\$ 18.720,00
6.	Algodão Ortopédico (Rolo de 420g)	ROLO	240	R\$14,00	R\$ 3.360,00
7.	Atadura Crepe 10cm x 1,80m 13 fios embalagem individual	UNID.	28800	R\$0,60	R\$ 17.280,00
8.	Atadura Crepe 15cm x 1,80m 13 fios embalagem individual	UNID.	28800	R\$0,75	R\$ 21.600,00
9.	Atadura Crepe 20cm x 1,20m 13 fios embalagem individual	UNID.	28800	R\$0,90	R\$ 25.920,00
10.	Atadura Gessada (10cm x 3,0m) rolo embalagem individual	UNID	360	R\$2,65	R\$ 954,00
11.	Atadura Gessada (15cm x 3,0m) rolo embalagem individual	UNID	360	R\$3,50	R\$ 1.260,00
12.	Atadura Gessada (20cm x 4,0m) rolo embalagem individual	UNID	360	R\$6,00	R\$ 2.160,00
13.	Bolsa coletora de urina descartável - sistema fechado (capacidade para 2000ml)	UNID	1200	R\$5,80	R\$ 6.960,00
14.	Cateter Nasal tipo óculos para oxigenoterapia	UNID	3600	R\$1,20	R\$ 4.320,00
15.	Cateter Periférico Intravenoso - Tamanho Nº 14	UNID	9600	R\$1,20	R\$ 11.520,00
16.	Cateter Periférico Intravenoso - Tamanho Nº 16	UNID	9600	R\$1,20	R\$ 11.520,00
17.	Cateter Periférico Intravenoso - Tamanho Nº 18	UNID	9600	R\$0,90	R\$ 8.640,00
18.	Cateter Periférico Intravenoso - Tamanho Nº 20	UNID	18000	R\$1,00	R\$ 18.000,00
19.	Cateter Periférico Intravenoso - Tamanho Nº 22	UNID	18000	R\$1,25	R\$ 22.500,00
20.	Cateter Periférico Intravenoso - Tamanho Nº 24	UNID	18000	R\$1,18	R\$ 21.240,00



21.	Coletor para Material Perfurocortante Caixa p/ 13L	UNID	600	R\$6,88	R\$ 4.128,00
22.	Coletor para Material Perfurocortante Caixa p/ 20L	UNID	600	R\$8,40	R\$ 5.040,00
23.	Compressa Cirúrgica para Campo Operatório sem Fio Radiopaco 45cm x 50cm (Pcte c/50 unid.)	PCT	360	R\$65,00	R\$ 23.400,00
24.	Compressa de Gaze Individual Estéril 7,5 x 7,5cm 9 fios (pacote c/ 10 unid.)	PCT	360000	R\$0,60	R\$ 216.000,00
25.	Conjunto de nebulização individual adulto	UNID	60	R\$15,90	R\$ 954,00
26.	Conjunto de nebulização individual infantil	UNID	60	R\$15,90	R\$ 954,00
27.	Eletrodo Descartável para ECG (Pcte c/50unid.)	PCTE	60	R\$13,20	R\$ 792,00
28.	Equipo Macrogotas Infusão Injetor Lateral (estéril, atóxico e apirogênio)	UNID	24000	R\$1,02	R\$ 24.480,00
29.	Equipo para Nutrição Enteral	UNID	3600	R\$1,21	R\$ 4.356,00
30.	Equipo Totossensível Microgotas Infusão Injetor Lateral (estéril, atóxico e apirogênio)	UNID	1200	R\$5,20	R\$ 6.240,00
31.	Espaçador para Medicamento Aerosol com Máscara (Infantil)	UNID	24	R\$35,00	R\$ 840,00
32.	Espaçador para Medicamento Aerosol com Máscara (Adulto)	UNID	36	R\$34,00	R\$ 1.224,00
33.	Esparadrapo Impermeável 10cm x 4,5m c/capa	UNID	2400	R\$11,90	R\$ 28.560,00
34.	Esparadrapo Impermeável 5cm x 4,5m c/capa	UNID	2400	R\$9,00	R\$ 21.600,00
35.	Éter Sulfúrico 35% Frasco de 1000ml	FR	12	R\$52,00	R\$ 624,00
36.	Fita Adesiva Hospitalar Multiuso 19 mm x 50 m	ROLO	600	R\$6,00	R\$ 3.600,00
37.	Fita Hipoalérgica Microporosa 5cm x 4,5m c/capa	UNID	2400	R\$4,16	R\$ 9.984,00
38.	Fita p/ Alto Clave 19mm x 30 m	FR	360	R\$5,08	R\$ 1.828,80
39.	Frasco para Nutrição Enteral 500ml	UNID	3600	R\$1,60	R\$ 5.760,00
40.	Frasco/Recipiente umidificador para Oxigênio 250ml	FR	240	R\$35,00	R\$ 8.400,00
41.	Garrote em tecido elástico para punção venosa com auto-trava e regulação de tensão	UNID	120	R\$9,00	R\$ 1.080,00
42.	Gel condutor para ultrassonografia (Frasco de 1kg)	FR	240	R\$10,00	R\$ 2.400,00
43.	Gel condutor para eletrocardiograma - ECG (Frasco de 1kg)	FR	240	R\$7,90	R\$ 1.896,00
44.	Lâmina de Aço Carbono p/ Bisturi Nº 11 (caixa c/ 100 unid.)	CX	120	R\$34,99	R\$ 4.198,80
45.	Lâmina de Aço Carbono p/ Bisturi Nº 15 (caixa c/ 100 unid.)	CX	120	R\$34,99	R\$ 4.198,80
46.	Lâmina de Aço Carbono p/ Bisturi Nº 23 (caixa c/ 100 unid.)	CX	120	R\$34,90	R\$ 4.188,00
47.	Lâmina de Aço Carbono p/ Bisturi Nº 24 (caixa c/ 100 unid.)	CX	120	R\$35,00	R\$ 4.200,00
48.	Lanceta de aço inoxidável e descartável para punção em dedo (Caixa c/ 100 unidades)	CX	3600	R\$16,10	R\$ 57.960,00
49.	Lençol de papel descartável cor branca 50 cm x 50 m	ROLO	2400	R\$8,90	R\$ 21.360,00
50.	Luva Cirúrgica Estéril (Par) Nº 7,0	PAR	3600	R\$1,55	R\$ 5.580,00
51.	Luva Cirúrgica Estéril (Par) Nº 7,5	PAR	3600	R\$1,80	R\$ 6.480,00
52.	Luva Cirúrgica Estéril (Par) Nº 8,0	PAR	3600	R\$1,50	R\$ 5.400,00
53.	Luva Cirúrgica Estéril (Par) Nº 8,5	PAR	2400	R\$1,80	R\$ 4.320,00
54.	Malha Tubular Ortopédica 10cm x 15m (confeccionada em 100% algodão)	UNID	240	R\$13,50	R\$ 3.240,00
55.	Malha Tubular Ortopédica 20cm x 15m (confeccionada em 100% algodão)	UNID	240	R\$24,00	R\$ 5.760,00
56.	Máscara de Oxigênio Tipo Venturi Adulto	UNID	120	R\$10,30	R\$ 1.236,00
57.	Máscara de Oxigênio Tipo Venturi Infantil	UNID	120	R\$10,30	R\$ 1.236,00
58.	Máscara não reinalante para uso em oxigênio de alta concentração. Com reservatório, elástico e tubo de conexão (Tamanho Adulto)	UNID	60	R\$11,90	R\$ 714,00
59.	Máscara não reinalante para uso em oxigênio de alta concentração. Com reservatório, elástico e tubo de conexão (Tamanho Infantil)	UNID	60	R\$10,00	R\$ 600,00
60.	Papel Térmico Milimetrado para Eletrocardiograma - 210mm x 30m (Bobina)	ROLO	120	R\$32,00	R\$ 3.840,00
61.	Piceta 250mL Plástica B-Curv Marron	FR	120	R\$5,99	R\$ 718,80
62.	Piceta 250ml Plástica B-Curv Transparente	FR	120	R\$6,77	R\$ 812,40
63.	Prendedor Umbilical Estéril	UNID	200	R\$0,60	R\$ 120,00
64.	Pulseira de Identificação p/ RN	UNID	200	R\$1,20	R\$ 240,00
65.	Rompedor de Bolsa Amniótica	UNID	200	R\$3,70	R\$ 740,00
66.	Escalpe Nº 19	UNID	8400	R\$0,30	R\$ 2.520,00
67.	Escalpe Nº 21	UNID	18000	R\$0,25	R\$ 4.500,00
68.	Escalpe Nº 23	UNID	18000	R\$0,29	R\$ 5.220,00
69.	Escalpe Nº 25	UNID	18000	R\$0,30	R\$ 5.400,00



70.	Escalpe Nº 27	UNID	8400	R\$0,32	R\$ 2.688,00
71.	Seringa Hipodérmica Descartável 10ml 22 G" (com agulha 0,7 x 25)	SERINGA	24000	R\$0,45	R\$ 10.800,00
72.	Seringa Hipodérmica Descartável 20ml 22 G1" (com agulha 0,7 x 25)	SERINGA	24000	R\$0,75	R\$ 18.000,00
73.	Seringa Hipodérmica Descartável 3ml 22 G1" (com agulha 0,7 x 25)	SERINGA	48000	R\$0,28	R\$ 13.440,00
74.	Seringa Hipodérmica Descartável 5ml 22 G1" (com agulha 0,7 x 25)	SERINGA	48000	R\$0,29	R\$ 13.920,00
75.	Tira Reativa para Uroanálise Determinação visual p/ 10 parâmetros (frasco com 100 unidades)	FR	36	R\$50,00	R\$ 1.800,00
76.	Torneirinha de 3 Vias Luer Lock	UNID	4800	R\$0,85	R\$ 4.080,00
77.	Tubo Látex nº 200 (Pacote c/ 15m)	PCT	48	R\$54,30	R\$ 2.606,40
78.	Tubo Látex nº 204 (Pacote c/ 15m)	PCT	48	R\$119,00	R\$ 5.712,00
79.	Tubo de Silicone para Oxigênio 6x10mm (Pcte c/ 15m)	PCT	48	R\$105,00	R\$ 5.040,00
80.	Vaselina Líquida Frasco de 1000 ml	FR	12	R\$44,50	R\$ 534,00
Valor Total: Oitocentos e trinta mil, quatrocento e noventa e oito reais.					R\$830.498,00

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (PENSO) DE USO DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Abaixador de Língua em madeira 14cm (Pacote c/ 100 unid.)	PCT	360	R\$4,00	R\$ 1.440,00
2	Coletor Universal Capacidade de 80ml com tampa de rosca.	FR	24000	R\$0,40	R\$ 9.600,00
5	Estojo porta lâminas para citologia. Capacidade 3 lâminas. Tampa Rosqueável.	UNID	2400	R\$0,55	R\$ 1.320,00
6	Fixador Citológico Spray Frasco c/100ml	FR	120	R\$11,50	R\$ 1.380,00
8	Kit descartável para Exame de Papanicolal Tamanho G (01 espéculo vaginal grande + 01 escova cervical + 01 espátula de ayres + 02 luvas + 01 lâmina de vidro com caixa para transporte + 01 pinça de cheron)	PCT	3600	R\$4,00	R\$ 14.400,00
9	Kit descartável para Exame de Papanicolal Tamanho M (01 espéculo vaginal média + 01 escova cervical + 01 espátula de ayres + 02 luvas + 01 lâmina de vidro com caixa para transporte + 01 pinça de cheron)	PCT	4800	R\$4,00	R\$ 19.200,00
10	Kit descartável para Exame de Papanicolal Tamanho P (01 espéculo vaginal pequena + 01 escova cervical + 01 espátula de ayres + 02 luvas + 01 lâmina de vidro com caixa para transporte + 01 pinça de cheron)	PCT	6000	R\$4,02	R\$ 24.120,00
12	Seringa Hipodérmica Descartável 1mL 26 G" para aplicação de insulina 100 UI (com agulha 13 x 4,5)	SERINGA	96000	R\$0,14	R\$ 13.440,00
13	Tiras reagentes para medição de glicemia capilar - HGT. Caixa c/50 tiras. (OBS: compatível com o glicosímetro descrito no item 7)	CX	3600	R\$16,00	R\$ 57.600,00
Valor Total: Cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais					R\$142.500,00

LOTE 13 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1.	Colar Cervical para Resgate Tamanho P	UNID	60	R\$13,33	R\$ 799,80
2.	Colar Cervical para Resgate Tamanho M	UNID	60	R\$13,33	R\$ 799,80
3.	Colar Cervical para Resgate Tamanho G	UNID	60	R\$13,33	R\$ 799,80
4.	Colar Cervical de Espuma (Tamanho P)	UNID	60	R\$12,00	R\$ 720,00
5.	Colar Cervical de Espuma (Tamanho M)	UNID	60	R\$9,66	R\$ 579,60
6.	Colar Cervical de Espuma (Tamanho G)	UNID	60	R\$9,15	R\$ 549,00
7.	Cobertor manta térmica aluminizada para resgate 2,10 x 1,4m	UNID	120	R\$8,98	R\$ 1.077,60
8.	Tala para Imobilização em papelão para Resgate - Membro Superior - Adulto	UNID	180	R\$18,54	R\$ 3.337,20
9.	Tala para Imobilização em papelão para Resgate - Membro Inferior - Adulto	UNID	180	R\$18,54	R\$ 3.337,20
Valor Total: Doze mil reais.					R\$12.000,00

LOTE 16 - FIOS CIRÚRGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
	Fio de Sutura Cirúrgica Algodão Poliéster 0-0. Fio com diâmetro 0-0 e 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 4.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$120,00	R\$ 1.440,00
2.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Cromado 1-0. Fio com diâmetro 1-0 e 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 4.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,19	R\$ 1.274,28



3.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Cromado 2-0. Fio com diâmetro 2-0 e 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 4.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,19	R\$ 1.274,28
4.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Cromado 3-0. Fio com diâmetro 3-0 e 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 4.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,19	R\$ 1.274,28
5.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Cromado 4-0. Fio com diâmetro 4-0 e cerca de 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 3.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,19	R\$ 1.274,28
6.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Simples 1-0. Fio com diâmetro 1-0 e 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 3.5cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,19	R\$ 1.274,28
7.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Simples 2-0. Fio com diâmetro 2-0 e 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 4.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,19	R\$ 1.274,28
8.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Simples 3-0. Fio com diâmetro 3-0 e 75cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 4.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,18	R\$ 1.274,16
9.	Fio de Sutura Cirúrgica Catgut Simples 4-0. Fio com diâmetro 4-0 e 70cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular cilíndrica de 2.0cm (caixa c/24)	CX	12	R\$106,18	R\$ 1.274,16
10.	Fio de Sutura Cirúrgica Nylon Monofilamento 0-0. Fio com diâmetro 0-0 e 45cm de comprimento. Com agulha 3/8 circular triangular de 4.0cm (caixa c/24)	CX	36	R\$33,70	R\$ 1.213,20
11.	Fio de Sutura Cirúrgica Nylon Monofilamento 2-0. Fio com diâmetro 2-0 e 45cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular triangular de 3.0cm (caixa c/24)	CX	36	R\$33,70	R\$ 1.213,20
12.	Fio de Sutura Cirúrgica Nylon Monofilamento 3-0. Fio com diâmetro 3-0 e 45cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular triangular de 3.0cm (caixa c/24)	CX	36	R\$33,70	R\$ 1.213,20
13.	Fio de Sutura Cirúrgica Nylon Monofilamento 4-0. Fio com diâmetro 4-0 e cerca de 45cm de comprimento. Com agulha 3/8 circular triangular de 2.0cm (caixa c/24)	CX	36	R\$33,70	R\$ 1.213,20
14.	Fio de Sutura Cirúrgica Nylon Monofilamento 5-0. Fio com diâmetro 5-0 e 45cm de comprimento. Com agulha 1/2 circular triangular de 2.5cm (caixa c/24)	CX	36	R\$33,70	R\$ 1.213,20
Valor Total: Dezesete mil e setecentos reais.					R\$17.700,00

Empresa **MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 06.132.785/0001-32, com sede na Rodovia BR 101 Sul, S/N, KM 80, Galpão B, Jardim Jordão - Jaboatão dos Guararapes/PE, através de seu representante legal o Sr. Leonardo da Fonte Oliveira, portador da Carteira de Identidade Nº 8.980.167 SDS/PE, e CPF/MF nº 108.988.944-50.

LOTE 10 - SONDAS DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Sonda Aspiração Traqueal Nº 04	UNID	600	R\$0,59	R\$ 354,00
2	Sonda Aspiração Traqueal Nº 06	UNID	600	R\$0,73	R\$ 438,00
3	Sonda Aspiração Traqueal Nº 08	UNID	600	R\$0,76	R\$ 456,00
4	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	UNID	600	R\$0,78	R\$ 468,00
5	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	UNID	600	R\$0,83	R\$ 498,00
6	Sonda Aspiração Traqueal Nº 14	UNID	600	R\$0,87	R\$ 522,00
7	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	UNID	600	R\$0,77	R\$ 462,00
8	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	UNID	600	R\$1,65	R\$ 990,00
9	Sonda Aspiração Traqueal Nº 20	UNID	600	R\$1,80	R\$ 1.080,00
10	Sonda Endotraqueal Nº 10mm c/ balão	UNID	600	R\$3,50	R\$ 2.100,00
11	Sonda Endotraqueal Nº 2,5mm c/ balão	UNID	600	R\$6,00	R\$ 3.600,00
12	Sonda Endotraqueal Nº 4,0mm c/ balão	UNID	600	R\$5,90	R\$ 3.540,00
13	Sonda Endotraqueal Nº 5,0mm c/ balão	UNID	600	R\$6,00	R\$ 3.600,00
14	Sonda Endotraqueal Nº 6,0mm c/ balão	UNID	600	R\$6,20	R\$ 3.720,00
15	Sonda Endotraqueal Nº 7,5mm c/ balão	UNID	600	R\$5,95	R\$ 3.570,00
16	Sonda Endotraqueal Nº 8,0mm c/ balão	UNID	600	R\$5,80	R\$ 3.480,00
17	Sonda Endotraqueal Nº 9,0mm c/ balão	UNID	600	R\$5,50	R\$ 3.300,00
18	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 04	UNID	600	R\$0,56	R\$ 336,00
19	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 06	UNID	600	R\$0,60	R\$ 360,00
20	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 08	UNID	600	R\$0,74	R\$ 444,00
21	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 10	UNID	600	R\$0,75	R\$ 450,00
22	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 12	UNID	600	R\$0,65	R\$ 390,00
23	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 14	UNID	600	R\$0,66	R\$ 396,00
24	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 16	UNID	600	R\$0,70	R\$ 420,00



25	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Curta Nº 18	UNID	600	R\$0,84	R\$ 504,00
26	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 04	UNID	600	R\$0,81	R\$ 486,00
27	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 06	UNID	600	R\$1,02	R\$ 612,00
28	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 08	UNID	600	R\$1,14	R\$ 684,00
29	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 10	UNID	600	R\$1,20	R\$ 720,00
30	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 12	UNID	600	R\$1,23	R\$ 738,00
31	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 14	UNID	600	R\$1,04	R\$ 624,00
32	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 16	UNID	600	R\$1,16	R\$ 696,00
33	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 18	UNID	600	R\$1,51	R\$ 906,00
34	Sonda Estomacal/ Nasogástrica Longa Nº 20	UNID	600	R\$1,47	R\$ 882,00
35	Sonda Foley nº 12 fr. / ch 30 ml/ cc	UNID	600	R\$3,70	R\$ 2.220,00
36	Sonda Foley nº 14 fr. / ch 30 ml/ cc	UNID	600	R\$3,50	R\$ 2.100,00
37	Sonda Foley nº 16 fr. / ch 30 ml/ cc	UNID	600	R\$4,43	R\$ 2.658,00
38	Sonda Foley nº 18 fr. / ch 30 ml/ cc	UNID	600	R\$2,77	R\$ 1.662,00
39	Sonda Foley nº 22 fr. / ch 30 ml/ cc	UNID	600	R\$4,23	R\$ 2.538,00
40	Sonda Foley nº 24 fr. / ch 30 ml/ cc	UNID	600	R\$4,35	R\$ 2.610,00
41	Sonda Retal Nº 04	UNID	120	R\$1,05	R\$ 126,00
42	Sonda Retal Nº 06	UNID	120	R\$1,29	R\$ 154,80
43	Sonda Retal Nº 08	UNID	120	R\$1,26	R\$ 151,20
44	Sonda Retal Nº 10	UNID	120	R\$1,34	R\$ 160,80
45	Sonda Retal Nº 12	UNID	120	R\$1,25	R\$ 150,00
46	Sonda Retal Nº 14	UNID	120	R\$1,35	R\$ 162,00
47	Sonda Retal Nº 16	UNID	120	R\$1,51	R\$ 181,20
48	Sonda Retal Nº 18	UNID	120	R\$1,50	R\$ 180,00
49	Sonda Uretral Nº 04	UNID	6000	R\$0,40	R\$ 2.400,00
50	Sonda Uretral Nº 06	UNID	6000	R\$0,45	R\$ 2.700,00
51	Sonda Uretral Nº 08	UNID	12000	R\$0,50	R\$ 6.000,00
52	Sonda Uretral Nº 10	UNID	12000	R\$0,45	R\$ 5.400,00
53	Sonda Uretral Nº 12	UNID	12000	R\$0,50	R\$ 6.000,00
54	Sonda Uretral Nº 14	UNID	6000	R\$0,50	R\$ 3.000,00
55	Sonda Uretral Nº 16	UNID	6000	R\$0,62	R\$ 3.720,00
56	Sonda Uretral Nº 20	UNID	6000	R\$1,40	R\$ 8.400,00
Valor Total: Noventa e quatro mil e quinhentos reais.					R\$ 94.500,00

LOTE 12 - SANEANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Água Oxigenada 10 Vol. Frasco de 1000ml	FR	60	R\$5,10	R\$ 306,00
2	Álcool Etilico 70% (frasco c/ 1000ml)	FR	2880	R\$5,27	R\$ 15.177,60
3	Álcool Iodado 70% (Iodo 0,1%) Frasco c/ 1000ml	FR	144	R\$16,24	R\$ 2.338,56
4	Clorexidina 2% Frasco Almotolia de 100ml	FR	1200	R\$2,18	R\$ 2.616,00
5	Clorexidina 2% Frasco de 1000ml	FR	360	R\$14,40	R\$ 5.184,00
6	Escova Degermação com Clorexidina 2% estéril	UNID	360	R\$2,00	R\$ 720,00
7	Formaldeído (Formol) 10% Frasco 1000ml	FR	24	R\$19,99	R\$ 479,76
8	Iodopovidona (PVPI) Degermante 10% Frasco de 1000ml	FR	144	R\$36,70	R\$ 5.284,80
9	Iodopovidona (PVPI) Tópico 10% Frasco de 1000ml	FR	36	R\$38,70	R\$ 1.393,20
Valor Total: Trinta e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos.					R\$ 33.499,92

LOTE 14 - CENTRAL DE MATERIAIA E ESTERILIZAÇÃO (CME)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Papel Grau Cirúrgico Termoselante 100mm x 100m	ROLO	36	R\$40,00	R\$ 1.440,00
2	Papel Grau Cirúrgico Termoselante 200mm x 100m	ROLO	36	R\$99,50	R\$ 3.582,00
3	Papel Grau Cirúrgico Termoselante 400mm x 100m	ROLO	24	R\$185,50	R\$ 4.452,00
4	Indicador Químico Classe 4 para autoclavagem à vapor (cx c/250 tiras)	CX	24	R\$235,50	R\$ 5.652,00
5	Detergente Enzimático 4 enzimas (Frasco c/1000ml)	FR	120	R\$12,50	R\$ 1.500,00
6	Glutaraldeído 2% desinfetante 28 dias + ativador (Galão de 5L)	GALÃO	24	R\$47,00	R\$ 1.128,00
7	Ácido Peracético 0,2% + inibidor de corrosão (Frasco c/1000ml)	FR	24	R\$37,16	R\$ 891,84



8	Wraps para esterilização em autoclave a vapor 100% polipropileno (SMS) 50g/m2, medindo 50cm x 50cm (Pcte c/50 unid.)	PCTE	60	R\$62,50	R\$ 3.750,00
Valor Total: Vinte e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos.					R\$ 22.395,84

LOTE 15 - RADIOLOGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Revelador Radiológico (para processamento automático) Galão 38L	GALÃO	36	R\$565,00	R\$ 20.340,00
2	Fixador Radiológico (processamento automático) Galão co 38L	GALÃO	24	R\$308,50	R\$ 7.404,00
	Filme para Raio X (18 x 24) caixa com 100 películas.	CX	72	R\$159,99	R\$ 11.519,28
3	Filme para Raio X (24 x 30 cm) caixa com 100 películas	CX	72	R\$278,47	R\$ 20.049,84
4	Filme para Raio X (30 x 40 cm) caixa com 100 películas	CX	72	R\$408,13	R\$ 29.385,36
5	Filme para Raio X (35 x 43 cm) caixa com 100 películas	CX	72	R\$551,28	R\$ 20.340,00
Valor Total: Cento e vinte e oito mil, trezentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos.					R\$ 128.390,64

LOTE 18 - MATERIAIS DE CONSUMO / MATERIAIS PERMANENTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Glicosímetro Portátil. Para determinação de glicemia capilar. Com display de cristal líquido. (OBS: compatível com o item o item 10)	UNID	360	R\$36,73	R\$ 13.222,80
2	Medidor de Pressão Arterial Esfigmomanômetro Aneróide (Adulto)	UNID	240	R\$78,80	R\$ 18.912,00
3	Medidor de Pressão Arterial Esfigmomanômetro Aneróide (infantil)	UNID	48	R\$71,75	R\$ 3.444,00
4	Termômetro Clínico Digital	UNID	60	R\$12,02	R\$ 721,20
Valor Total: Trinta e seis mil e trezentos reais.					R\$36.300,00

Empresa **DROGAFONTE LTDA**, com sede à ROD BR-101 Norte, S/Nº, Km 56 6 Galpão 01/02, Jardim Paulista, Paulista-PE, CEP 53409-260, inscrita CNPJ/NP sob o nº 08.778.201/0001-26, telefone nº (81) 2102-1819, representada por sua procuradora Srta. Maria Emília de Souza Ferraz, brasileira, inscrito no CPF/MF sob o nº 056.537.014-67, portador da cédula de identificação nº635.326-2 - SDS/PE.

LOTE 06- MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS CONTROLADOS PELA PORTARIA MS 344/98 - FORMAS FARMACÊUTICAS INJETÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Cetamina Injetável 50mg/ml Ampola de 10ml (C1)	AMP	600	R\$ 80,62	R\$ 48.372,00
2	Clorpromazina Injetável 5mg/ml Ampola de 5ml (C1)	AMP	1200	R\$1,95	R\$ 2.340,00
3	Diazepam Injetável 10mg/2ml Ampola de 2ml (B1)	AMP	3600	R\$0,87	R\$ 3.132,00
4	Fenobarbital Injetável 200mg/ml Ampola de 1ml (B1)	AMP	600	R\$2,31	R\$ 1.386,00
	Fentanila Injetável 0,05mg/ml Ampola de 10ml (A1)	AMP	1200	R\$3,25	R\$ 3.900,00
5	Fenitoína Injetável 50mg/ml Ampola de 5ml (C1)	AMP	1200	R\$2,86	R\$ 3.432,00
6	Flufenazina Depot Injetável 25mg/ml Ampola de 1ml (C1)	AMP	240	R\$6,88	R\$ 1.651,20
7	Haloperidol Decanoato Injetável 50mg/ml Ampola de 1ml (C1)	AMP	600	R\$5,20	R\$ 3.120,00
8	Haloperidol Injetável 5mg/ml Ampola de 1ml (C1)	AMP	1200	R\$1,69	R\$ 2.028,00
9	Midazolam Injetável - 5mg/ml - Ampola c/ 3ml (B1)	AMP	600	R\$1,82	R\$ 1.092,00
10	Morfina Injetável - 10mg/ml - Ampola c/ 1ml (A1)	AMP	600	R\$2,58	R\$ 1.548,00
11	Morfina Injetável 0,2mg/ml - Ampola de 1ml (A1)	AMP	300	R\$3,98	R\$ 1.194,00
12	Petidina Injetável 50mg/ml Ampola de 2ml (A1)	AMP	2400	R\$2,82	R\$ 6.768,00
13	Tramadol Injetável 50mg/ml (Ampolas de 2ml) (A2)	AMP	9600	R\$1,30	R\$ 12.480,00
Valor Total: Noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos					R\$ 92.443,20

Empresa: **HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, com sede à Rua Expedito Simões, Nº98, Calumbi-PE, CEP 56.930-000, inscrita CNPJ/NP sob o nº 26.754.510/0001-48, telefone nº (87) 3845-1139, representada por seu Responsável pelo proponente diretor Sr. Ulisses Elton Cordeiro de Santana, brasileira, inscrito no CPF/MF sob o nº 068.549.464-09, portador da cédula de identificação nº 7126817 SDS/PE.



LOTE 17 – FRALDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Fralda descartável adulta com faixa adesiva ajustável Tamanho "EG" (acima de 120kg)	UNID	3000	R\$1,81	R\$ 5.430,00
2	Fralda descartável adulta com faixa adesiva ajustável Tamanho "G" (acima de 70kg)	UNID	3000	R\$1,63	R\$ 4.890,00
3	Fralda descartável adulta com faixa adesiva ajustável Tamanho "M" (40 a 70kg)	UNID	3000	R\$1,63	R\$ 4.890,00
4	Fralda descartável adulta com faixa adesiva ajustável Tamanho "M" (até 10kg)	UNID	3000	R\$0,82	R\$ 2.460,00
Valor Total: Dezesete mil, seiscentos e setenta reais.					R\$ 17.670,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.705.629,24 (três milhões, setecentos e cinco mil seiscentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** ou interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO Nº001/2025.

2.2 – Os fornecedores registrados, dentro dos quantitativos estimados, ficam obrigados a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto na Lei Municipal pertinente, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o órgão gerenciador poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 107, da Lei 14.133/2021.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.





7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro do Município do Rio Formoso-PE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Rio Formoso, 08 de abril de 2025.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Neijla Cristina Vieira Cardoso

**PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU
LTDA**

Antônio Callou de Alencar Sobrinho

**MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALAR LTDA**

Leonardo da Fonte Oliveira

DROGAFONTE LTDA

Maria Emília de Souza Ferraz

HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Ulisses Elton Cordeiro de Santana

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

Nome: _____

CPF nº: _____

CPF nº: _____



Rua Barão do Rio Branco, 153 - Centro - Rio Formoso-PE
CEP: 55570-000 | CNPJ: 10.291.177/0001-48



pmrioformoso@yahoo.com.br



www.rioformoso.pe.gov.br